МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ
_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

 Санкт-Петербург                                  №____                                «___» _____  2020
года

В соответствии с п. 4.15 Устава Совета муниципальных образований
Санкт-Петербурга Муниципальный Совет внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

РЕШИЛ:

1.  Выйти из состава Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга;
2. Отказаться от любых обязательств, возлагаемых Уставом Совета

муниципальных образований Санкт-Петербурга на бывших членов Совета
муниципальных образований Санкт-Петербурга с 01.01.2021 года;

3. Направить настоящее Решение в Совет муниципальных образований
Санкт-Петербурга в срок до 15.12.2021 года;

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
5. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на

официальном сайте Муниципального совета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: msmov.spb.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
муниципального образования, исполняющего полномочия председателя
Муниципального совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.

Глава внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Васильевский,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального совета                И.С. Фигурин

О выходе из состава Совета
муниципальных образований
Санкт-Петербурга

Пояснительная записка

 В соответствии с п.1.6 ст. 30 Устава МО Васильевский Муниципальный
Совет определяет порядок участия в организациях межмуниципального
сотрудничество. Совет муниципальных образований — за более чем год нашего
сотрудничества доказал свою бесполезность, абсолютно не очевидна польза для
жителей округа от членства в совете муниципальных образований
Санкт-Петербурга. На основании этого я предлагаю Муниципальному Совету
разорвать соглашение о сотрудничестве и прекратить тратить на это
одностороннее сотрудничество бюджетные деньги (96 000 рублей в год).